令和２年４月３０日

保護者の皆様へ

北九州市子ども家庭局

５月７日(木)以降の保育所等の利用について（事前周知）

現在、本市からの「緊急事態宣言による保育所等の利用について（お願い）：４月１６日付」

に基づき、５月６日(水)までの間、保育所等への受け入れ対象家庭の制限を要請させてい

ただいているところです。

保護者の皆様には、大変なご負担をおかけいたしておりますが、多大なるご協力により

保育規模の縮小が図られ、保育所等における新型コロナウイルス感染リスクの低減につな

がっております。心より感謝申し上げます。

さて、今回の要請期間は、緊急事態宣言の終期である５月６日(水)までとさせていただい

ておりますが、本市の状況はまだ予断を許さない状況が続いており、要請期間の延長も想

定されます。

つきましては、５月７日(木)以降の対応について、下記のとおり、お知らせいたします。

記

※ 延長する期間については、保育料の日割り減額、「小学校休業等対応助成金」などを

継続します。

【お問い合わせ先】

子ども家庭局  保育所等 （保育課 ５８２－２４１２）

       放課後児童クラブ（子育て支援課 ５８２－２４１０）

       幼稚園・認定こども園（幼稚園・こども園課 ５８２－２５５０）

【現在の要請の内容】

どの業種・家庭についても、可能な限り、休暇を取得したり、親族等の協力を得たりして、延長・夜間等も含め施設の利

用を控えてください。以下の通り、お預かりする対象となる家庭を制限します。

（１） 両親ともに次の職種のいずれかに該当する家庭

・医療従事者    ・社会の機能を維持するために就業を継続することが必要な者

（２） ひとり親家庭などで保護者が仕事を休むことが困難な家庭（他の親族等にも依頼できない場合）

に限り受け入れる。

当面の間は、現在の体制（詳細は、下記「現在の要請の内容」を参照）を延長します。

なお、方針が大きく変更された場合は、改めてご連絡いたします。（その際にお

いても、一定の準備期間が必要となります。）